Probatur primo ex Magistro sententiarum in 2. dist. 25. ubi ait: *si peccasi illecebra solo sensualitatis motu tenetur, veniale ad levissimum est: sicut igitur ad peccatum veniale solum appetitus sensitivum per se sufficeret.*

Probatur secundo ex D. Thome hic art. 3. & 4. docente in sensualitate posse esse peccatum veniale, non vero mortale: Sed loquitur de appetitu sensitivo, secundum id quod habet ex se prout inventur in homine, nullo affectu voluntatis aut rationis influxu: Ergo juxta D. Thomam, appetitus sensitivus, prout in homine parti rationali conjunctus est, etiam sine actuali voluntatis influxu, potest esse principium & subiectum culpe veniales. Major patet, Minor probatur primo, quia idem Sanctus Doctor hic art. 3. in solutione ad 1. ait, *quod appetitus sensitivus in nobis praे anima animalibus habet: quamdam excellentiam, scilicet qua natus est obire ratione;* & quantum ad hoc, potest esse principium actus voluntarii, & per consequens peccati. Ubi non recurrat ad aliquem influxum actualium, quem voluntas, vel ratio in appetitum exercitat, sed ad illam excellentiam habitualiter, quam ab initio ipsi appetitus fortuit est, quaque natus est ita in suum objectum tendere, ut tamen valeat cohiberi a voluntate: unde in solutione 3. ejusdem articuli, docet motum sensualitatis preventientem omnino rationem; atque adeo influxum ac motionem voluntatis, esse peccatum veniale, quod in generis peccati est quid imperfectum. Et quod 7. de malo art. 6. *sensualitas (inquit) quandoque movet ab imperio rationis, & voluntatis, & rite peccatum dicere est in sensualitate: sed tamen peccatum non potest esse mortale, sed vestale ratione.*

Secundo probatur eadem Minor: D. Thomas statuit hoc discrimen inter peccatum veniale & mortale, quod primum potest esse in appetitu sensitivo, secundum id quod habet ex se prout inventur de appetitu sensitivo, ut actuali voluntatis motioni subiecto, discrimen illud non subficiet: cum in appetitu sic considerato, non solum peccatum veniale, sed etiam mortale reperi potest, ut patet ex dictis articulo precedentibus in solutione ultime objections: Ergo D. Thomas loquitur de appetitu sensitivo, secundum id quod habet ex se, ex eo quod in homine parti rationali conjunctus est; non vero ex eo quod habet ex actuali influxu & motione voluntatis, ipsam applicatus ad aliquem actum.

Respondent aliqui ex Adversariis, D. Thomam exclude: 20 re folum conuenientem voluntatis formalem & directum, non autem virtualium, indirectum, & interpretativum. Sed praterquam quod haec respicio non salvat discrimen quod S. Thomas inter peccatum mortale & veniale statuit, cum ad peccatum mortale non semper actus formalis & directus requiratur, sed interdum sufficiat indirectus, virtualis, aut interpretativus; expellit a S. Doctore rejectus quisit. 25. de verit. artic. 5. ad 5. ubi sic ait: *Non dicetur esse peccatum in sensualitate, PROPER INTERPRETATIONEM CONSENSUM RATIONIS: quando enim sensualitas præsumit judicium rationis, non est consensus, nec interpretatione, nec expressus; sed ex hoc ipso quod sensualitas est subiectibilis rationi, actus eius, quavis rationem preveniat, habet rationem peccati.*